
080/2020 
Žádost: 
 

 
Žádost o upřesnění: 

 
 k Vašemu podání ze dne 14. 4. 2020 si Vám Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 
pojišťoven a stavebnictví, (dále jen „OZP“), dovoluje sdělit následující.  
 
 Úvazky  
 
OZP tyto informace v elektronické podobě neeviduje. Podklady pro zjištění stanoveného úvazku jsou 
archivovány v listinné formě v archivu OZP. Jednalo by se o cca 115 poskytovatelů zdravotních služeb. 
Požadované informace je třeba administrativním procesem vyhledat a podle Vašich požadavků 



připravit. V tomto směru by OZP požadovala úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním 
informace.  
Vyhledání a příprava informací by při naprosto minimálním odhadu časové dotace zabrala práci 
zaměstnanců OZP v času minimálně dvě hodiny na každého poskytovatele zdravotních služeb. Podle 
zveřejněného sazebníku úhrad OZP je 1 hodina práce oceněna na 327,- Kč za každou započatou hodinu 
práce. Celková částka by tak činila minimálně 75.210,- Kč. 

 
Prosím, sdělte nám, zda máte na poskytnutí informací zájem.  
 
 Úhrady  
 
Úhrady za jednotlivé měsíce Vám OZP neumí poskytnout. Tyto informace nemá k dispozici. U naprosté 
většiny poskytovatelů zdravotních služeb se jedná o předběžné úhrady – dodatky se uzavírají vždy na 
rok a obsahují řadu regulačních parametrů, které do měsíců nelze promítnout. Pokud například 
poskytovatel zdravotních služeb poskytuje péči ve více odbornostech, platí se mu předběžná úhrada 
pro celé zařízení a nelze relevantně rozpočítat (častý případ).  
Rovněž konečnou úhradu po měsících specifikovat OZP neumí. 
 
Jediné, co Vám může OZP poskytnout, je arbitrárně ohodnocenou péči v jednotlivých měsících. 
Nevíme, zda Vám taková informace bude k užitku, a proto Vás prosíme o upřesnění, zda takové 
informace požaduje.  
 
 Závěr – žádost o specifikaci Vaší žádosti  
 
Prosíme, sdělte nám, jaké informace požadujete.  
OZP by Vám následně zaslala výzvu k úhradě nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním 
požadovaných informací 
 
Reakce na upřesnění žádosti: 
 

Svým podáním ze dne 14.4.2020 jsem se obrátil na povinný subjekt se žádostí o poskytnutí informací.  
 
Na základě výzvy k upřesnění žádosti, tuto upřesňuji následovně.  
 
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o 
poskytnutí informací souvisejících s úhradou plynoucí z veřejného zdravotního pojištění pro poskytování zdravotních 
služeb – odbornost 404 – dermatovenerologie pro území hlavního města Prahy za období od 1.1.2019 do 31.3.2020 
následovně.  
 
Žádám o poskytnutí: 

a) seznamu cca 115 poskytovatelů zdravotních služeb – odbornost 404 v členění s uvedením názvu (obchodní 
jméno) firmy, identifikačního čísla entity a sídla firmy; 

b) u každého z cca 115 poskytovatelů zdravotních služeb uveďte předběžnou roční úhradu za rok 2019, byť se 
bude jednat o celé zařízení, tedy předběžné úhrady za jiné odbornosti, avšak jejich součástí bude i úhrada za 
odbornost 404; 

c) u každého z cca 115 poskytovatelů zdravotních služeb, který má odbornost 404 poskytněte arbitrárně 
ohodnocenou péči v jednotlivých měsících, a to od 1.1./2019 do 31.3.2020. 

 
 
Odpověď: 



Žadatel uhradil vyúčtovanou úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informace ve 
výši 654,- Kč, požadované informace jsou uvedeny v příloze tohoto podání.  
 
 


